XV<sup>e</sup> siècle. Papier. 71 feuillets. 220 sur 150 millim. Couvert. parchemin.

45. S. Hieronymi tractatus de membris Domini.

Fol. 1. « Jeronimus de membris Domini. Jeronimus. Pater, et Filius, et Spiritus sanctus unus est atque trinus, unus in natura,... — ...tunc Antichristus nascetur, demone plenus. » — Fol. 156. « Augustinus, in Clemente de ydolorum cultura. Apud Babel turrim gigantium exorta legitur superstilio ydolorum culture... — ...et postea vivificatur et recipit alas. »

Les gardes du volume sont formées de fragments d'un Antiphonaire du XV<sup>e</sup> siècle.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 196 feuillets. 210 sur 165 millim. Rel. parchemin. (Abbaye de Lyre.)

46. Opuscula varia.

Fol. 1 v<sup>o</sup>. Fragmentum de S. Martino Turonensi. « Quodam tempore,

dum beatus Martinus dioceses circuiret, ovem recens tonsam forte conspiciens... »

Fol. 2. Petri Pictaviensis « magistras distinctiones super Psalterium. Facies mihi tentorium in introitu tabernaculi III<sup>or</sup> preciosis coloribus contextum. Tabernaculum quo Deus in nobis habitat... — ...sue propitiationis abundantiam largiatur, qui vivit », etc.

Fol. 84. Petri Manducatoris « sermo in synodo. Congregate illi sanctos ejus... A, A, A, domine Deus, ecce nescio loqui... »

Fol. 85. « Sentencie, distinctiones et notule magistri Stephani Remensis super quosdam versus. Exultet justus in Domino. Rectos decet collaudatio. Non dico simpliciter laudatio... — ...mundi impedimenta vincamus; quod ipse prestare dignetur », etc.

Fol. 97. S. Augustini ad Bonifacium comitem et Bonifacii ad S. Augustinum epistolae VIII, et una ad Cirtensem archidiaconum.

Fol. 99. Gaufridi de Britolio, subprioris S<sup>te</sup> Barbarae in Algia, et Joannis, abbatis de Beaugezeio, epistolae. (Publiées par Martène, *Thes. anecd.*, t. I, p. 494-555, d'après ce ms.) — Voici le détail de ces lettres :

1. « Domino G., quondam priori nunc autem coabbati de Baugezeio, frater J. — Maxime hiis qui in dolore... »

2. « Venerabili J., abbati suo, Gaufridus. — Suscepimus et legimus litteras vestras que pro... »

3. « Dilectis in Christo fratribus Bauzeigiensis cenobii G. — Impletum est gaudio os nostrum et lingua... » (Fol. 99 v<sup>o</sup>.)

4. « Venerabili abbati Johanni G. — Legimus sanctum Moysen a viro apostata... » (Fol. 100.)

5. « Venerabili abbati suo J. frater G. — Illustri ac probate religionis viro, abbate sancti Andree, referente... » (Fol. 101.)

6. « O., abbas S. Marie de Baugezeio, G., suppriori S. Barbare. — Quotiens litterarum vestrarum pia exauditione... » (Fol. 101 v<sup>o</sup>.)

7. « Venerabili abbati suo J. G. — Dilectionis vestre scripta suscepti que cordi... »

8. « Venerabili amico suo et compresbitero Ricardo, frater G. — Relatum est nobis quod contubernium... »

9. « Venerabili amico suo G., domini Wigorniensis capellano, G., Sancte Barbare subprior. — Gratias ago benignitati vestre quia sicut scribitis... » (Fol. 102.)

10. « Dilecto suo G. frater G. — Editis jam litteris quas dilectioni vestre destinare .. »

11. « Epistola G. ad fratrem genibus debilem in quibusdam a se dissentientem. — Si qua consolatio in Christo, si quod solatium... »
12. « Domino Bartholomeo frater G. — Audivimus et gavisi sumus de conversione... » (Fol. 102 v°.)
13. « Petro suo G. — Oportunitate reperta meritis vestris... » — (Fol. 103.)
14. « Dilecto dilectori suo G., domini Wigorniensis capellano, frater G., cognomento de Britolio. — Sicut Innocentius papa scribit : In familiaribus scriptis... »
15. « Domino Petro, cognonime de Buxeria, G. — Desiderio desideravi videre faciem vestram... »
16. « Dilecto G., S. Barbare subpriori, frater J., sue familie in Baugezeio. — Miramur utrum erga vos oblivione... » (Fol. 103 v°.)
17. « Venerabili abbati suo J. frater G. — Mature, sicut ante nos dictum est, labitur... »
18. « Caro suo domino et amico Petro Mangot frater G. — Implevit Deus desiderium vestrum, habetisque... » — (Fol. 104.)
19. « Venerabili magistro domino R. G. Veniens ad nos quidam frater de Castell... » (Fol. 104 v°.)
20. « Dilecto suo W., quondam priori Sancti Stephani de Cadomo, G. — Ut nos beatus hortatur Gregorius, non terrena dona... » (Fol. 105.)
21. « Dilecto G. J., minister fratrum de Baugezeio. — Visis optatis litteris dilectionis vestre... » (Fol. 105 v°.)
22. « Venerabili abbati suo J. G. — Sicut me adhuc in carne vivere destinatis... »
23. « Dilecto in Christo G. J. suus vicarius. — Vere, ut scriptum est, fortis ut mors dilectio... » (Fol. 106.)
24. « Venerabili abbati suo J. G. — Doleo et valde dolui quod in Normannia non fui... »
25. « Venerabili abbati suo J. G. — Veniale est apud bonas mentes... » (Fol. 106 v°.)
26. « Epistola Rogerii, quondam prioris Sancti Abrahe, ad Gaufridum, suppriorum Sancte Barbare. — Grata nostris auribus inseridum ea... »
27. « Epistola Gaufridi ad eundem. — Excellenti laude indignum attollitis... »
28. « Epistola Gaufridi ad fratres Baugezienses, quando misit eis

vitam beati Hamonis. — Habetis, k., memoriale beati Hamonis... » (Fol. 107.)

29. « Venerabili abbati suo J. G. — Amicicie jura tenentes... » (Fol. 107.) — (Dans cette lettre est intercalé (fol. 108) un récit intitulé : « Veniens a Libano quam pulcra facta est, alleluia. (Spiritualis ludus.) Die quadam, pastor Dei quidam cum greges suos... » — Puis [fol. 109 v°] : « Sermo in circumcissione Domini. — Licet in via Dei ambulet alius... »)

30. « Dilecto et precordiali amico suo R., Troarnensis ecclesie precentori, G. — Amicorum, ut ille ait, orata curare bone... » (Fol. 110 v°.)

31. « Karissimo patri et amico G., canonicorum S. Barbare, Dei gratia preeunte, ductori, ille suus quondam non ultimus inter amicos. — Ut credo, spero, gaudeo. Prospere procedere... » — Suit (fol. 112 v°) : « Omeliarum, usus apud antiquos celebris... », et (fol. 113 v°) : « Sermo in ramis palmarum. — Fulcite me floribus, etc. Verba proposita dulcedinem habent... »

32. « Cuidam juveni heremite. — Petiit a me obnixè atque suppliciter pater tuus ut tibi scriberem... » (Fol. 117 v°.)

33. « Hugoni, venerabili priori Sancti Martini Sagiensis, G. — Potuit sine litteris lator presentium... » (Fol. 118.)

34. « Venerabili amico et compresbitero R. G. — In me mihi bene complacui si quid possim agere... » (Fol. 118 v°.)

35. « Venerabili abbati suo J. G. — Desideravi litteras vestras adventantibus... » (Fol. 119 v°.)

36. « Venerabili et karissimo domino et amico suo Symoni G. — Grates vestre benignitati refero... » (Fol. 120.)

37. « Dilecto compresbitero R. G. — Non est opus multis vos alloqui sermonibus... » (Fol. 120 v°.)

38. « Dilecto et venerabili patri W., abbati Sancti Andree, G. subminister. — De promotione vestra exultat spiritus meus... »

39. « Amicissimo patri et domino P. de Buxeria G. — Mihi quidem, venerabilis pater, optabile esset... » (Fol. 121.)

40. « Venerabili abbati suo J. G. — Amor quo simplicior est... » (Fol. 121 v°.)

41. « Dilecto et venerabili domino et amico suo H. frater G. — Teste papa Innocentio, in familiaribus scriptis, dilectio... »

42. « Dilecto et venerabili patri et amico G. H. — Litteras vestras habui litteras jocunditatis... » (Fol. 122.)

43. « Dilecto dilectori suo H. frater G. — Me juvat ille suavissimus, ille floridus... » (Fol. 122 v°.)

44. « Augustino venerabili amico suo G. — Vere amicus fidelis protectio fortis... Ea propter gaudeo et congratulor vobis... » (Fol. 123.)

45. « Sacerdoti magno G. ejusdem nominis frater. — Ita preceptis salutaribus monemur et divina... » (Fol. 123 v°)

46. « Karissimo suo H. G. — Grandis, ut ille ait, aperitur dilectioni semita... » (Fol. 124.)

47. « Venerando patri et domino Nicholao, suppriori S. Victoris Parisiensis, G. subminister. — Hostia hec pauperum est quibus non est munus... » (Fol. 124 v°.)

48. « Venerabili abbati J. frater G. — Ut vobis scribam amor impellit... » (Fol. 125.)

49. « Hugoni suo G. — Par erat garrulitatem nostram... » (Fol. 125 v°.)

50. « Dilecto domino Andree, Turonensi archipresbitero, G. — Nolui ulterius officiorum differre sermonem... » — Suit (fol. 126) : « Cujusdam miseri vita per invectionem brevi sermone descripta. Intellige te ipsum... »

51. « Venerabili et precordiali amico suo R. G. — Que sursum sunt querere, que sursum sunt sapere. Id pro consuetudine... » (Fol. 127.) — Suivent (fol. 127 v°) trois sermons, dont le premier débute : « Omni custodia ser. e. t. q. ex. i. u. procer. Hii nullam, hii aliquam, hii omnem custodiam cordi apponunt... », — et (fol. 133 v°) dix autres sermons, précédés d'une préface : « Proemioium. Que vobis rogantibus proferimus non tanquam nostra... (Sermo I.) De passione Domini. Primus pastor ecclesie beatus Petrus... »

52. « Amantissimo patri et domino filius et servus, si quid est quicquid est. Jussistis, immo potius injunxistis ut tercio vobis scribens... » (Fol. 143 v°.)

Fol. 145. « Epistola S. Bernardi, abbatis Clar[e]vallensis, ad Robertum nepotem suum, qui de ordine Cisterciensi transierat ad Cluniacensem. Satis et plusquam satis sustinui... »

Fol. 148. Ejusdem epistola « ad canonicos Lugdunenses de conceptione sancte Marie. Inter ecclesias Gallie constat profecto Ludunensem haectenus preminuisse... — ...et numerositas... »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 148 feuillets. 195 sur 135 millim. Rel. peau blanche. (Abbaye de Lyre.)

## 47. Sermones et Bibliorum libri varii.

Fol. 1. Sermones varii. « *Scientes quia hora est jam nos de sompno surgere, etc. Ad Ro. XIII, Eccl. XXXII. Dicitur hora surgendi...* »

Fol. 230 v°. Bibliorum libri varii : *Isaias (fol. 230 v°), — Jeremias (fol. 234 v°), — Lamentationes Jeremie (fol. 237 v°), — Duodecim prophetæ minores (fol. 239), — Ezechiel (fol. 253 v°), — Parabolaë Salomonis (fol. 255), — Ecclesiastes (fol. 262 v°), — Cantica canticorum (fol. 265 v°), — Ecclesiasticus (fol. 266 v°), — Liber Sapientiaë (fol. 282), — Job (fol. 286 v°).*

Suivent diverses sentences extraites des livres de l'Ancien et du Nouveau Testament et des Pères (fol. 288).

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 294 feuillets, à 2 col. 185 sur 135 millim.  
Rel. parchemin. (Abbaye de Lyre.)

## 48. Opuscula varia.

Fol. 1. Sermones varii, initio mutili : « *...potuit facere sapienter et fortiter, voluit facere suaviter...* » — Ces sermons se trouvent aux fol. 1-17 v°, 26-101, 102-121 v°, 129 et v°, 148 v°, 154-177 v°.

Fol. 17 v°. « *Exceptiones de libris beati Ambrosii episcopi de officiis ministrorum. Ille adversarius cavendus est qui videri potest... — ...et utilitas honestatem secuta est.* »